
1 
 

 
Република Србија 
ОПШТИНА МАЛО ЦРНИЋЕ  
Oпштинско веће 
Комисија за реализацију 
мера енергетске санације 
Број: 404-135/2024-1 
15.03.2024. године 
МАЛО ЦРНИЋЕ 

 
На основу члана 22. и 23. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 

породичних кућа и станова у оквиру пројекта “Чиста енергија и енергетска ефикасност 
за грађане у Србији'' број: 06-45/2023-20 од 18.08.2023.године и одредби Јавног позива 
за суфинансирање мера енегетске санације породичних кућа и станова на територији  
општине Мало Црниће, број: 06-68/2023-5 од 10.11.2023. године, Комисија за 
реализацију мера енергетске санације на седници одржаној дана 15.03.2024. године,  
донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ У 
ДОМАЋИНСТВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 

 
I 

УТВРЂУЈЕ СЕ испуњеност услова за доделу средстава за суфинансирање 
пројеката енергетске санације у домаћинствима на територији општине Мало Црниће, 
за следеће крајње кориснике:  

 
ЗА МЕРУ 1 – замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената 
термичког омотача 
 
Ред. 
Број 

Број и датум пријаве Име и презиме Адреса 

1 404-2/24 од 9.1.2024. год. Јован Динић Мало Црниће, Стишка 
бр. 15 

2 404-45/24 од 24.1.2024. 
год. 

Тихомир Стевић Мало Црниће, Хајдук 
Вељкова бр. 17А 

3 404-58/24 од 30.1.2024. 
год. 

Драгиша Никодијевић Салаковац, бб. 

4 404-60/24 од 31.1.2024. 
год. 

Ратислав Миловановић Велико Црниће, 
Маршала Тита бр. 70 

5 404-16/24 од 19.2.2024. 
год. 

Иван Јевремовић Калиште, Милунке 
Савић бр. 13 

 



2 
 

 
ЗА МЕРУ 2. - Постављања термичке изолације спољних зидова, подова на тлу и 
осталих делова термичког омотача према негрејаном простору 
 
Ред. 
Број 

Број и датум пријаве Име и презиме Адреса 

1 404-60/24 од 31.1.2024. 
год. 

Ратислав Миловановић Велико Црниће, 
Маршала Тита бр. 70 

2 404-79/24 од 9.2.2024. 
год. 

Дејан Перић Топоница, Маршала 
Тита бр. 4 

 
 
ЗА МЕРУ 6. - Уградња топлотних пумпи 

 
Ред. 
Број 

Број и датум пријаве Име и презиме Адреса 

1 404-357/23 од 25.12.2023. 
год. 

Љубиша Радојковић Батуша, Цара Душана  
бр. 18 

2 404-358/23 од 25.12.2023. 
год. 

Периша Стојадиновић Батуша, Микија 
Јовичића бр. 2 

3 404-29/24 од 19.1.2024. 
год. 

Микица Живковић Топоница, Маршала 
Тита 130А 

4 404-53/24 од 26.1.2024. 
год. 

Љубица Уђиловић Кобиље, Светог Саве 
бр. 7 

 
ЗА МЕРУ 7. – Замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и 
пратећег прибора 
 
 
Ред. 
Број 

Број и датум пријаве Име и презиме Адреса 

1 404-357/23 од 25.12.2023. 
год. 

Љубиша Радојковић Батуша, Цара Душана  
бр. 18 

 
 
ЗА МЕРУ 9. - Уградња соларних панела и пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе, уградње двосмерног мерног уређаја за 
мерење предате и примљене електричне енергије и израде неопходне техничке 
документације и извештаја извођача радова на уградњи соларних панела и пратеће 
инсталације за производњу електричне енергије који су у складу са законом 
неопходни приликом прикључења на дистрибутивни систем. 
 
 
 
 



3 
 

 
Ред. 
Број 

Број и датум пријаве Име и презиме Адреса 

1 404-16/24 од 12.1.2024. 
год. 

Небојша Пантић Забрега, бб 

2 404-48/24 од 25.1.2024. 
год. 

Слободан Митровић  Велико Црниће, 
Првог маја бр. 6 

 

II 
 
Решење објавити на интернет страници општине Мало Црниће 

www.malocrnice.ls.gov.rs и доставити крјањим корисницима из тачке I. решења.  
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и 

станова на територији општине Мало Црниће за 2023. годину број: 06-68/2023-5 од 
10.11.2023. године објављен је на интернет страници општине Мало Црниће, дана 
10.11.2023. године. На Јавни позив, Комисији за реализацију мера енергетске санације 
благовремено је достављено укупно 15 пријава грађана.  

Комисија за реализацију мера енергетске санације након истека рока за достављање 
пријава извршила је теренски обилазак подносиоца пријава ради утврђивања стања 
породичних кућа пре енергетске санације и о истоме ја сачинила Записнике. Након тога, 
Комисија је на седници одржаној 15. марта 2024. године, извршила преглед пријава и 
оцену испуњености услова за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и 
станова. Три пријаве су одбијене, а за остале пријаве Комисија је утврдила да испуњавају 
услове за одобравање бесповратних средстава за финансирање пројеката енергетске 
санације. 

На основу члана 22. и 23. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа и станова у оквиру пројекта “Чиста енергија и енергетска ефикасност за 
грађане у Србији'' број: 06-45/2023-20 од 18.08.2023.године, Комисија утврђује 
испуњеност услова за доделу бесповратних средстава на основу прегледа поднете 
документације, и доноси решење којим утврђује испуњеност услова за доделу средстава и 
о истоме обавештава подносиоца пријаве. Листу домаћинстава којима су решењем 
одобрена средства за финасирање програма сачињава Комисија за реализацију енергетске 
санације и исту објављује на интернет страници Општине. 

На основу свега напред изнетог Комисија је донела Решење као у диспозитиву. 
 
 

КОМИСИЈА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 

 
 

                                                                                  ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ,  
                                                                                          Јелица Мрдак, дипл.правник, с.р. 


	Р Е Ш Е Њ Е

